

KURJER WARSZAWSKI

Poniedziałek.
Dnia 7 (19) Września. — Rok 1853.

№ 245.

Jutro, Śgo Eustachjusza

W czasie kilkodniowego pobytu swego w *Czestochowie*, na Uroczystość *Narodzenia N. MARJI, JW. JX. Hr. Lubieński, Biskup Rodopiński*, udzielał święcenia duchowne Klerikom: mniejsze 9ciu, Subdyakonat 6ciu, Dyakonat 6ciu, a Kapłańskie 7miu; uumożnił zaś w Dyerze Śtej przez *SAKRAMENT BIERZMOWANIA*, 3,000 osób.

Nowe organy w Kaplicy *BOGA-RODZICY* na *Jasnej Górze*, budował *P. Wojciechowski Organmistrz z Krakowa*; są one o 21 głosach.

Wczoraj, w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo *JANA*, w czasie Summy, Artyści wykonali *Mszę in A.*, ofiarowaną tutejszemu *Nestorowi muzyki, W. Józefowi Elsnerowi*, przez *F. Stewicha*. Taż Msza już kilkanaście razy była w tymże Kościele wykonaną; *Graduale Szydermajera*; *Offertorium z dzieł Vaseta*.

— W Kościele *XX. Bernardynów*, Amatorowie muzyczni w czasie Summy, wykonali *Mszę (Nr 87)*, kompozycji *J. Krogulskiego*; na *Offertorium* *Modlitwę (solo soprano)*, kompozycji *Donizettego*; na *BENEDICTUS* duet (na bariton i tenore), kompozycji *Berljozę*; a na *AGNUS* *Modlitwę (solo bariton)*, kompozycji *Verdego*.

Jutro, *Rocznica Urodzin JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI, Wielkiego Xięcia MIKOŁAJA ALEXANDROWICZA*.

Ukazem CESARSKIM, Rz: R. St: *Kamerjunker v. Beck*, z Ministerstwa Spraw Zagranicznych, mianowany został *Szambelanem Dworu CESARSKIEGO*.

Główna Kassa Oszczędności. W tygodniu upłynionym do dnia 7/18 Września r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 44, na które, tudzież na dawniejsze, w 322 wnioskach, złożono rsr. 4,814 kop. 55. Na żądanie 107 Uczestnikom, wypłacono (prócz procentu za rok bieżący rs. 28 k. 40¹/₂), rsr. 3,701 k. 13, i umorzono książeczek oszczędności 31. Przeważają Uczestników 9,952, posiada kapitał rsr. 464,290 k. 76.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał niniejszem *Józefa Łopacińskiego*, b. Patrona Trybunału Cyw: *Gub: Warszawskiej*, w 1847 roku za granicę zbiegłego, ażeby w ciągu 6ciu tygodni od daty obecnego ogłoszenia, zgłosił się do najbliższego Urzędu Policyjnego, i bytność swą zameldował; a to pod rygorem art. 340 i 341 *Kodexu* kar głównych i poprawczych.

JW. Hrabia Nesselrode, Kanclerz Państwa, Zarządzający Ministerstwem Spraw Zagranicznych, przybył z *Petersburga do Warszawy*. Jednocześnie przybyli także *JW. Radea Tajny Malcow* z tegoż Ministerstwa, i *JW. Jenerał-Major Gecewicz*, z orszaku *JEGO CESARSKIEJ MOŚCI*.

JW. Radea Tajny Baron Meyendorf, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny *JEGO CESARSKIEJ MOŚCI*, przy *Dworze Wiedeńskim*, przybył z *Wiednia*

do *Warszawy*. Z tejże stolicy przybył również: *Radea Honorowy Baron Morenheim*, Sekretarz *CESARSKO-Rosyjskiego* Poselstwa w *Wiedniu*.

JW. Wagner *Konsul Generalny Pruski*, w *Warszawie*; i *JW. Reczywisty Radea Stanu Paprocki*, przybyli: pierwszy z *Wiednia*, drugi z *Drezna*.

JW. Radea Tajny Fischer, Towarzysz *Ministra Sekretarza Stanu W. Xięstwa Fındzlandzkiego*, wyjechał do *Petersburga*.

Jutro, w Kościele *XX. Reformatów*, o godz: 10tej z rana, jako w rocznicę śmierci ś. p. *Łukasza-Felicjana Szycińskiego*, *Kupca* i *Obywatela* tutejszego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo; na które, pozostała *Zona* wraz z *Dziećmi*, zaprasza *Krewnych, Przyjaciół i Znajomych*.

W *Bydże* umarł d. 28 *Lipca* (9 *Sierp:*), *Weteran* teatru *Rybskiego*, *Jan-Jerzy Ohmann*, przez pół-wieku *Aktor*, następnie *Reżyser* sceny miejscowej, do końca życia ulubieniec *Publiczności*. *Ohmann*, był w teatrze *Rewelskim*, kiedy *Kotzebue*, był *Dyrektorem* o-nego.

Piękna myśl jaką powzięto w celu pomnożenia funduszy na wsparcie podupadłych *Artystów*, już przychodzi do skutku. Myślą tą szczęśliwą było utworzenie *Album muzycznego*, mającego obejmować prace wszystkich naszych znaczniejszych *Artystów* i *Kompozytorów*, a zebrany ztąd dochód, wcielić do funduszy jak wyżej. Niedługo na to oczekiwano, bo każdy pragnął szczerzy przyjąć współ-udział w tak szlachetnym celu, i uderzywszy w strunę ojczystą, pospieszył z złożeniem swej czałki na to dzieło ogólne. Tym sposobem utworzyło się *Album* obejmujące: *Polonez J. Brzowskiego*; dalej *Spiew* z muzyką *Szopena*; *Romaneskę* *Ig. F. Dobrzyńskiego*; *Mazur* *Maurycyego Karasowskiego*, przypisany *Amatorce-Artyście* *Pannie Zofji Malhomme*; *Arje* z opery *Oskara Kolberga* p. n. *Król Pasterzy*, przypisaną *Pannie* *Józefie Żylińskiej*; *Dumkę: Zakochana*, z muzyką *Ig. Komorowskiego*, ofiarowaną *Pannie Kamilli Cichorskiej*; *Dwa Mazurki* utworu *Ig. Krzyżanowskiego* *Artysty Fortepjanisty*; *Mój świat*, słowa *J. I. Kraszewskiego*, muzyka *Xięcia Kazimierza Lubomirskiego*; dalej znowu *Jana Kochanowskiego*, *Tren VI*, z muzyką *Stanisława Moniuszki*, który jakkolwiek oddalony od nas, podziela jednak z nami wszystkie piękne zamiary; *Oczekiwanie, Romans* na fortepjan *J. Nowakowskiego*, i *Obrazek sielski*, ułożony na fortepjan przez *Józ. Sikorskiego*, a ofiarowany *Pani* *Kazimierze* z *Łuszczewskich Komierowskiej*. Tyle razem prac, znanych już dobrze w świecie muzycznym imion, jest najlepszą rękojmią, iż *Album* to znajdzie pokup, a tem samem, że i cel zamierzony, osiągniętym zostanie. *Album* już jest w druku, a o dnia wyjścia, nieomieszkanym donieść.

Na jarmark do *Łowicza* na Sty *MATEUSZ*, to jest po-
jutrze, wybiera się bardzo wiele osób z *Warszawy*. Je-
żeli tylko dotrzyma nam pogoda, będzie to tak liczny
wjazd w *Łowiczu*, jak dawno już nie było. Przytem
także jest wielka łatwość dostania się tamże, gdyż jak
donieśliśmy, oprócz dwóch zwyczajnych pociągów na
kolei żelaznej, wysyłany będzie jeszcze trzeci z *War-
szawy* do *Łowicza* o godz. 1ej z południa, a z *Łowicza*
do *Warszawy* o 12tej m. 30 po południu.

Jedną z najpierwszych, a raczej jedną z najbardziej
budzących zajęcie i uwielbienie ogólne tancerek, jest
w tych czasach tancerka hiszpańska, *Pepita*; dla której
jak pisaliśmy, miłośnicy sceny rozum w *Wiedniu* tra-
cili, a później *Hamburg* składał jej tryumfy. Czarod-
ziejka ta, jak nam donosi jeden z naszych Czytelników,
bawiących obecnie za granicą, ma przejeżdżać przez
Warszawę. W liście swym wszakże łaskawy korres-
pondent dodaje wyraz: *podobno*; dla tego też nowinę tę
poddaje w wielką wątpliwość. Jak bądź, tak bądź, doś-
że na przypadek przybycia tej tancerki, imie jej jako
Artystki, nie będzie już obce naszym Czytelnikom, a
o jej wdziękach i czarującej gracji, oraz tej niesłychanej
potędze wzroku, (gdź jak mówią *Wiedeńczycy*, jednym
tylko spojrzeniem, *zabija!*) będą się mogli naocznie, by-
le tylko bez skutków *zabójstwa*, przekonać.

Z powodu świeżych prac około *mac-adamu* w *War-
szawie*, nieodrzuć będzie powiedzieć, kto był *Mac-
Adam* pierwszy wynalazca swego sposobu budowy *dróg
bitych*. Gdy wiadomość ta u nas, nigdy drukowana
nie była, sądzim że tu bez interesu nie będzie. *John
Loudon M'Adam* (Mak Adam), był potomkiem staroży-
tnej rodziny *Szkockiej M'Gregor*, której przodkowie
władali klanem *Gregor*. Matką *Johna Loudona* była
Hanna de Witt, z rodziny Wielkiego Pensjonarza *Hol-
landyi*. Młody *M'Adam* w 14tym roku życia, udał
się do *Ameryki*, gdzie służył w wojsku jako ochotnik;
ale straciwszy znakomity majątek, wrócił do *Szkocyi*.
Tu nabył z resztek własnego i żony mienia, majątek
Sauchrie, i oddał się gospodarstwu. W początkach woj-
ny z *Francją*, wystawił korpus artylerji ochotniczej
dla obrony brzegów Hrabstwa *Ayr*, i przez *Jerzego
Illgo*, Króla *Angielskiego*, został mianowany Major-
em. W 60tym dopiero roku życia, będąc Sędzią Po-
koju i Deputowanym Hrabstwa, zwrócił uwagę swoją
na złe utrzymanie dróg, i podał sposób dotąd powsze-
chnie używany. Na pierwsze próby poświęcił kilka ty-
sięcy funtów szterlingów własnego mienia. Kwotę tę
i 2,000 funtów szterlingów, tytułem nagrody za wynalazek,
przynął mu Parlament Połączonych Królestw.
M'Adam umarł r. 1836, przeżywszy lat 81.

Wczorajsza i w całym znaczeniu pogodna Niedziela,
wynagrodziła nam za tyle innych, które niedopisa-
ły. Widać że kończące się lato, chce pozostać resztkę,
czyli dni cztery, upamiętnić pogodą. Z pomiędzy rozli-
cznych przechadzek, mnóstwo osób zwiedziło *Łazienki
Królewskie*.

Xiegarnia *M. Neudinga* przy ulicy *Przechodniej* Nr
951 $\frac{1}{2}$ w domu dawniej *Xcia Radziwilla*, odebrała na-
stępujące nowe dzieła: *Chrześcijańska filozofja życia*,

przez *M. Jakubowicza*, 3 tomy; *Ewangelje* na wszy-
stkie Niedziele w roku, zestosownemi do nich naukami,
etc., zebrane z dzieł *Xdza Biskupa Woronicza*, *X. Skar-
gi*, *X. Antoniewicza*, i wielu innych, 2 tomy; *Narodo-
we pieśni Serbskie*, wybrane i przełożone przez *R. Za-
marskiego*. Przytem xiegarnia ta poleca się, znacznym
zbiorem książek w różnych językach i różnej gałęzi lite-
ratury, oraz niektórymi rzadkimi dziełami polskimi.
Czytelnie swoją polską, francuzką i niemiecką, cią-
gle pomnaża nowościami. Cena abonamentu miesię-
cznego k. 50.

Pojutrze, w Piątek i w Sobotę, przypadają *Suche-
dni jesienne*.

Ulica *Żabia*, zamknięta została dla prac około *wo-
dociągów*.

Do składu wód mineralnych naturalnych przy Apte-
ce *F. Sokolowskiego* ulica *Senatorska* № 480, wprost
Miodowej, nadszedł obecnie koleją żelazną, świeży trans-
port wód *Emskich*, *Marienbadzkich*, *Kissingen Ra-
koczy*, *Karlsbadzkich*, *Kreutznachter Elisenquelle* i in-
nych.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, przywołani zostali, po
Operze *Lukrecja Bordżja*, *Panna Rivoli* 5-kroć, oraz
PP. *Troschel* i *Ciaffei* po 4-kroć. — W Teatrze *Roz-
maitości*, po Kom: *Meżatka i Wdowa*, *Pani Komoro-
wska*, *Pańna Ciemska*, PP. *Komorowski*, *Stolpe* i *Swie-
szewski* po 3-kroć; po Kom: *Zachód Słońca*, P. *Żo-
kowski* 2-kroć i P. *Stolpe*.

ANGLJA. — Kupcy w *Westend* dość są zadowoleni
z odwiedzenia *Londynu* przez Królowę *Krystynę Hisz-
pańską*; wiele bowiem rzeczy u nich kupiła. Z Mi-
nistrów odwiedzili ją pierwsi, *Lordowie Aberdeen* i
Palmerston, a następnie *Lord Clarendon*, który z nią
wiele o sprawach politycznych miał mówić. — Zwró-
cono tu uwagę, że głównie używane w *Anglii* paliwo,
węgle kamienne, zdrożało w ciągu ostatnich 4ch mie-
sięcy o 70 procent. W *Londynie* używają go przeszło
4 miljonów ton (po 20 centnarów), licząc w to i wyrób
gazu; dodać tu jeszcze należy wzrastającą ciągłe potrze-
bę węgla dla parostatków. (Schl. Ztg).

AUSTRIA. — Insignja koronne *węgierskie*, przywie-
zione będą do *Wiednia*, a następnie znowu odwiezione
do *Budy*. W dniu 16 b. m. insignja przywiezione zo-
stały do *Budy*, i odniesione uroczystie do Kościoła Śgo
ZYGmunta; w dniu 17 i 18 wystawione będą na widok
publiczny w Kościele, 19 odesłane do *Wiednia*, a w d.
21 wrócą do *Budy*; o każdym z tych dni osobne pro-
gramata ceremonjalne wydawane będą. Arcy-Xiąże
Albert, (wspaniałe karety dworskie galowe na tę uro-
czystość dla Arcy-Xięcia Gubernatora z *Wiednia* posta-
no) uda się w dniu 15 parostatkem na spotkanie okrę-
tu, wiozącego insignja; towarzyszyć mu będą Pry-
mas Arcy-Biskup, Biskupi, Magnaci wszyscy, Radey
Tajni, etc. etc. Protokół przyjęcia, rekognoskowania i
tożsamość, w obec Arcy-Xięcia spisany będzie; Pry-
mas odmówi Modlitwę; insignja na okręcie do nastę-
pnego dnia pozostaną. Ceremonja oznacza liczbę salw
i chwile w których działa odzywać się mają. — Wielu
Magnatów *węgierskich* ma zamiar wnieść pod *Orso-*

wą pomnik, w miejscu znalezienia korony Sgo STEFANA. — Cesarz w dniu 15 b. m. wyjeżdża do *Olomuńca*, gdzie spodziewają się wielce znakomitych gości; ruch tam wielki już dziś panuje. (Lloyd).

CHINY. — Dzienniki *angielskie* podają kilka depezy Gubernatora *Bonham* o sprawach *Chińskich*, z widoczną dla powstańców sympatją pisanych. Według nich powstanie coraz się rozszerza, zaufanie i porządek wielki w obozie powstańców panują. *Anglicy* zachowują ścisłą neutralność; nie wiadomo, jakie instrukcje rząd *Stanów Zjed.* dał swym agentom. Powstańcy przecieli wszystkie komunikacje wewnętrzne; do końca Czerwca jednak nie zrobili żadnego ruchu na północ. Handel upada. W *Tangwa* i *Czong-Czu*, biją się ciągle; w wielu punktach brak żywności objawia się. Wojsko powstańców liczą na 25,000 ludzi. Cesarz ich *Tae-Ping* jest uczonym z prowincji *Kantonu*, ponieważ jednak nie powiodły mu się jego *chińskie* próby literackie, czytał traktaty *Missjonarzy*; religja tych powstańców jest wielką mieszanką; do Starego Testamentu dołączyli oni mnóstwo własnych przesądów i bredni. Ministrowie *Tae-Pinga* jednak lubią z wielkim upodobaniem rozmawiać o religji. Od cudzoziemców żądają oni głównie, by nie popierali ich przeciwników *Maiozu*, i zachowali neutralność. Dzienniki *francuzkie*, mniej przychylnie powstaniu jak *angielskie*, dowodzą, że chociaż *Tae-Ping* tryumf odniesie, a *Chiny* nową dynastję dostaną, to wielkich zmian w polityce spodziewać się nie należy przy zużytej cywilizacji *Chin*. (J. de St. Pet.).

FRANCJA. *Paryż 13go Września*. — Dotychczasowy środek utrzymywania tacy chleba po 40 cent: za kilogram, zadekretowany niedawno, nie utrzyma się; wróć do dawnego systematu wydawania bon na chleb ubogim. — Według depezy urzędowej, Cesarstwo 22go wyjadą z *Paryża*, i nocować będą w *Arras*; 23 przybędą do *Lille*, i tam przez 24 godzin zabawią; a 25 zwiędzą obóz w *St. Omer*, 26 *Dunkierkę* i *Calais*, 27 Cesarz uda się do *Boulogne*, 28 do *Amiens*, 29 wróć do *Paryża*. — Studnia artezyjska w *Grenille*, daje teraz na minutę 1,800 litrów wody, mającej 30 stopni ciepła; myślą teraz za pomocą machin parowych, wiercić dalej do głębokości prostopadłej 3,000 metrów; spodziewają się w ten sposób otrzymać wodę wrzącą, która dostawszy się na wierzch, własną siłą byłaby rozprowadzana po domach okolicznych. — Wczoraj od 4ej rano do 10ej wieczorem przyjechało przez rogatki *Passy* i *l'Etoile*, 77,824 rozmaitych powozów; niepamiętają takiego ruchu spacerowego; z swej strony parostątki i koleje żelazne, także bardzo czynnymi były. — Opera *włoska* będzie zamkniętą do 15 Listopada, by dyrekcja miała czas dobrze wybrać trupe. — Rada handlowa *Lyonu*, objawiła życzenie, by węgle kamienne mogły wchodzić bez cła do *Francji*. (Ind. Bel.).

Paryż 14 Wrzes., (d. t.) — Na giełdzie mówią o pożyczce 300 miljo: fr., którą rząd zaciągnąć zamierza. (Neue Pr: Ztg).

HISZPANJA. — Dymisja Ministra marynarki przyjętą została; tymczasowo aż do przybycia Ministra spraw zagranicznych Pana *Calderon de la Barca*, Pan *Col-*

lantes, Minister sprawiedliwości zarządza marynarką. Jak tylko Pan *Calderon* przybędzie, co nastąpi 13 lub 16 b. m., zaraz Ministrowie wezmą się do rozbiórki kwestji zwołania kortezów, które Prezes rady chce zwołać w Październiku. — Dwór bawi w *Eskurialu*. — Powód dymisji Ministra marynarki Pana *Dorval* był następujący: zawarł on kontrakt z *Angielską* kompanją, o dostawę węgla dla parostątków żeglujących do *Manilli*; *Anglicy* później podali skargę, że kontrakt ten dla nich uciążliwy, że nie mogą dostawiać po danej cenie, węgla do *Manilli* i *Hawany*, a Minister kontrakt rozwiązał i pozwolił na wypłacie kompanji 5 miljonów realów, któremi się ta kompanja z urzędnikami Ministerjum podzieliła. (Neue Preus: Ztg).

NIEMCY. — U wód w *Baden*, było tego roku 38,400 gości. — W dniu 14 b. m., uczoony *Alexander Humboldt*, zaczął 85 rok życia. (Neue Preus: Ztg).

TURCJA. — W dniu 18 z. m., wojska *Egipskie* ukończyły swą kwarantannę; zaczęto je zatem przewozić do *Warny*. — Listy z *Jas* zaprzeczają pogłosce, że ludność *Chrześcijańska* za *Dunaju* w masie ucieka do *Xięztw*; Dowódcy *Tureccy* otrzymali rozkaz obchodzenia się łagodnie z *Chrześcijanami*. — Kwestja wychodźców traktowaną jest teraz w *Konstantynopolu*; Poseł *Austrjacki* zaprojektował, by wszystkich wychodźców oddalono w głąb kraju; Posłowie *Francuzki* i *Pruski* oświadczyli, że ich rządy poprą tę propozycję. (J. de St. Pet.).

WŁOCHY. — Stolica *Apostolska* zawiera nowy konkordat z *Portugalią*. — Z *Piemontu* donoszą o coraz tam częstszych pożarach z podpalenia i rabunkach, które szczególnie w prowincji *Alexandriji* mają miejsce, chociaż i *Sabaudja* od nich wolną nie jest. Rozbójnicy też około *Turyngu* bardzo grasują; wprawdzie karabinjery i gwardja narodowa ciągle na nich poluje, ale pomimo mnóstwa aresztowań wytepić ich dotąd niezdolano, i ciągle wrastają oni tak w liczbę jak w śmiałość. — W *Modenie* zniesiono cło wchodowe od zboża, i wywozu zboża zabroniono. — Rząd *Parmeński* prowadzi układy z kompanjami *Angielskimi* o budowę kolei żelaznych. (Schl: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — *Dieppe* posiada w swoich murach wiele artystów utalentowanych; miasto słynie szczególnie z misternych wyrobów z kości słoniowej, każdy taki sklep stanowi istne muzeum. Pan *Graillon* wyrabiający posągi i grupy z *terra cotta*, ozdobiony pięćmi medalami za swoje płody artystyczne, jest mistrzem w całym znaczeniu wyrazu, każde jego dzieło nosi cechę prawdy i wykończenia, i prawdziwe to cacka jego głowy, starców, staruszek, grupy rybackie, i t. p. — Najpomysłniejszą z osad *murzyńskich* w *Afryce*, jest tak zwana *Liberja*, licząca do 12,000 mieszkańców, a która d. 24 Sierpnia 1847 r. ogłoszona krajem udzielnym, przybrała tytuł Rzeczypospolitej, i uznana przez rządy *Ameryki* i *Anglii*. Klimat jej jakkolwiek gorący, bo do 30 stopni ciepła, jest jednakże zdrowy. Zajmuje ona brzeg zachodni *Afryki* na długość 800 werst, a na szerokość 130 werst. — W *Bio-Janeiro*, umarło w ciągu półtrzecia miesiąca, od 30 Marca do 13 Czerwca r. b.,

kilka osób przeszło stuletnich. Są niemi: Marja-Józefa *de Novimento*, lat 118; Anna *Vreira de Rosaria Lena*, lat 115; Ignacio *Calheiro*, lat 111; i Francisco-Severo *Bronco*, lat 106 liczący. Trzej pierwsi są rodem z *Rio-Janeiro*, ostatni z *Portugalji*. — W tych dniach, w jednym z miasteczek we *Francji*, akrobata idąc z taczka na wieżę, po wyprężonej linie, uległ wielkiemu nieszczęściu. W połowie drogi, lina pękła, a biedny akrobata z wysokości stóp 100, upadł na ziemię, i pogruchotał się okropnie. (Podobnego rodzaju widowisko, pokazywane było w *Warszawie* na *Focahu*, lat temu około 26). — Ktoś utrzymywał, że *małżeństwo* jest niby obronna forteca; ci którzy są zewnątrz, chcieliby się tam jak najprędzej dostać; ci zaś którzy są wewnątrz, pragną co żywo wyjść ztamtąd.

MY MIKOŁAJ PIERWSZY

CESARZ WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI etc. etc. etc. Wiadomo czynniemy, iż Trybunał Handlowy w *Warszawie*, w Imieniu NASZEM, wydał Wyrok następujący:

Obecni: *Potrzbowski* Radca Dw. V. Prezes. Działo się w *Warsz.*: na *Ses-Freund* Sędzia. *Tock* Sędzia. *Września* 1853 roku. (podp.) *Potrzbowski* R. D. V. - Prezes. *W. Andrychiewicz* P. - Pisarz.

Trybunał Handlowy w Warszawie.

W rozwiązaniu wniosku Sędziego Komisarza masy upadłości *Teressy Wólniewicz*, o wyznaczenie nowego terminu do likwidacji ucyzionego. Trybunał Handl: w *Warszawie*, znajdując wniosek ten odpowiedni art. 75 Xięgi III. K. H., wyznacza pod prekluzją do likwidacji i weryfikacji wierzytelności w masie upadłości *Teressy Wólniewicz*, dla Wierzycieli wcale niestawiających, A. Vidal et C^o z *Paryża*, przez dom handlowy *Franciszki Toeplitz et C^o* działający, James *Darenpert* z *Hamburga*, Joban *Marja Parina* z *Kolonji* przez *Juljana Rosenbluma* czyniący, Charles *Bernarda* z *Lipska* przez *Jekla* działającego, Fr: *Lideman* przez dom handlowy *Morytza Sejdela* et C^o czyniącego, R. *Bajnhauer* z *Hamburga* przez *Wedemana* działającego, *Jughiram* et *Bloch*, D. *Polanie* et C^o z *Paryża*, przez dom handlowy *Morytza Sejdela* et C^o czyniących, *Lemaitre* et *Bergman* przez S. B. *Gelblum* działającego, *Tomasza Czaban*, *Ign: Hordliczko*, *Mathiasa Bersohn*, *Lewenberga*, *Schiff*, *Bonawentury Marchwińskiego*, *Józefa Jałowickiego*, *Arona Wejnholtz*, *Kokowskiego*, *Zielińskiego* w *Warszawie* zamieszkałych; jak niemniej dla stawających, lecz niesprawdzonych Wierzycieli, to jest C. A. *Grünzlen* z *Paryża* przez dom handlowy *Franciszki Toeplitz* działający, *Prokofieja Gregorjewa* Urzęd: Głównego Sztabu w *Warszawie* zamieszkałego; tudzież dla wszystkich innych wierzycieli, dotąd niewiadomych, nowy termin ostateczny dwu-miesięczny, poczynając od dnia dzisiejszego. Mocą tego Wyroku umieszczenie którego w *Gazecie Rządowej* i *Kurjerze* *Warsz.*; *Syndyk*om poleca.

(podp.) *Potrzbowski*, R. D. *W. Andrychiewicz*, P. - Pisarz. Zalecamy i rozkazujemy wszystkim i t. d. Za zgodność z oryginalnym wyrokiem na papierze bez stępla spisany, świadcze. — *Warszawa* dnia 1/13 *Września* 1853 r.

(L. S.) *W. Andrychiewicz*, P. - Pisarz.

Syndycy tymczasowi masy upadłości *Teressy Wólniewicz*, zawiadamiają wierzycieli, iż dla ich dogodności celem zaliczki widowania swych pretensji, są wyznaczone terminy stałe, w dniach 9/21 i 16/28 *Września*, 23 i 30 *Września* (5 i 12 *Paźdź.*), 7/19 i 14/26 *Paźdź.* 1853 r., 24 i 30 *Paźdź.* (5 i 11 *Listopada*), i 6/18 *Listopada* t. r., zawsze o godz: 4 z południa, w *Tryb: Handl: w Warszawie* pod Nr 549. — *Stanisław Lesser*, *Teodor Łącki*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bielński Bazylj Poruc: z *Petersburga* nr 603; *Chałasiński Jene-Major* z *Brześcia Lit:*; *Dobrski Apolinary* Ob: z *Kwiatkowa* nr 584;

Xżna Golicyn Żona *Porucz:* z *Paryża* nr 613; *Hincz Kar:* Ob: z *Lublina* nr 476; *Halagan Piotr* Ases: *Koleg:* z *Wiednia* nr 1582; *Hr. Rwiłecki Miecz:* *Podporucz:* *Wojsk Pruskich* z *Berlina* nr 634; *Kozłowski Walerjan* *Porucz:* z *Petersburga* nr 601; *Łęski Tade:* *Art:* *Mal:* z *Krakowa* nr 230; *Michniewski Rad:* *Hono:* z *Brześcia Lit:* nr 625; *Medori Fran:* *Arty:* *Dram:* z *Londynu* nr 613; *Rejd Wine:* *Kup:* z *Poznań* nr 1072; *Rici Fryd:* *Dyr:* *Muzy:* z *Wiednia* nr 601; *Smiarowski Mat:* *Rejent* z *Lomży*; *Stepanow Wasil* *Rad:* *D:* z *Drezna*.
Wyjechali: *Biernawski Stan:* *Oby:* do *Postkalic:*; *Kwaśniewski Józ:* *Dok:* *Med:* do *Krakowa*; *Loeffer Erner* *Dok:* *Filozofji* do *Lignicy*; *Ostrorog Zyg:* *Hr:* do *Przylek*; *Potocki Stan:* *Hr:* do *Rakolup*; *Pignol Fran:* *Iużen:* do *Berlina*; *Hr. Strogonow* *Tantjanna* *Zona* *Fligiel-Adju:* *JEGO CESARSKO-KROLEWSKIEJ MOŚCI* do *Kowna*; *Tuderus Edw:* *Kapitan* *Iużen:* do *Petersburga*.

DONIESIENIA.

Z mocy rozporządzenia Rady familijnej, tudzież upoważnienia *JW. Prezesa Tryb:* *Cyw:* tutejszego, sprzedane zostaną w d. 8/20 *Września* r. b. i dni następujących, zawsze o godzinie 10ej z rana, na gruncie dóbr *Goławia* w *Kolonji* Nr 1m oznaczonej, w *Okr:* i *Gub:* *Warsz:*, przez publiczną licytację, *Ruchomości* do spadku po *Janie i Karolinie* z *Dąbrowskich* *Małżonkach* *Rantz* należące, jako to: *Meble*, *Garderoba*, *Pościel*, *Bielizna*, *Inwentarze żywe* i *martwe*, *Wazy*, *Bryczka*, *Zaprzęgi*, *zapasy Zboża*, *Siana* kilka *stogów*, i *rozmaite Sprzęty* *gospodarskie*. — *J. Dziegielkiewicz*, *Rejent*.



Za pomierną cenę do nabycia **POJAZD**, z fabryki w *Cesarstwie*, zdający do dalekiej podróży, mocny, trwały i lekki. *Wiadomość* przy ulicy *Elektoralnej* pod Nr 750/1, w *Komorze Składowej*.

W skutek upoważnienia *JW. Rady* *Stanu* *Prezesa Tryb:* *Cyw:* *Warsz:*, i na żądanie *Opieki* *nieletniego Rodzeństwa Dalitzów*, odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną licytację *Ruchomości*, po *Janie Dalitz* pozostałych, mianowicie: *Kosztowności*, *Bielizny*, *Garderoby*, *Pościeli*, *Mebli*, *Fortepjanu*, *Kiążek*, *Powozu*, *Sani*, *Kapełuszki* *gotowych*, oraz *Materiału* do ich fabrykacji przysposobionego, *Sprzętów* *gospodarskich*, i t. p. przedmiotów, a to w d. 8/20 b. m. o godz: 4 po południu i dni następujących r. b., pod Nr 551 przy ulicy *Długiej*, w *Warszawie* położonym. — *J. Noskowski*.

Romisz Administr: *Cyrk:* 7 i 8. — Z mocy upoważnienia *JW. Prezesa Tryb:* tutejszego z d. 29 *Sierpnia* (10 *Września*) r. b. *Npo* 9619, oraz na żądanie *Pełnomocnika* *sądowego* *nieobecnych Sukcessorów*, pozostałość wszelka po s. p. *Krzysztofie Brauna*, składająca się z *Warsztatów* *Stolarskich*, *takichże Narzędzi*, oraz *nowo-wykończonych Fortepjanu*, i *drugiego korpusu*, *sprzedana* zostanie w d. 9/21 b. m. o godz: 10 z rana, przez publiczną licytację, pod Nr 1371 przy ulicy *Marszałkowskiej*, za natychmiast płacić się mającą winną gotowizną. — *Radca Dworu, Duchyński*.



Rs. 2,000, 3,000, 4,000, 5,500, są do wypożyczenia na dom w *Warszawie*. *Rs.* 2,250 i 3,000, są potrzebne na *dobrą*, na pierwszy *Numer hipoteki* w *Gub: Warszawskiej*. — *Dom* *nowy* z *Ogrodem*, *około* 20,000 *rs.* *wartości* *mający*, w *środku* *miasta*, *zamienić* *można* na *Summy* *hipoteczne*. *Wiadomość* przy ulicy *Leszno* pod Nr 682, za *Krzyżem*.

AGRONOM przybyły z *Prus*, pragnie umieścić się do zarządu w *znaczących dobrach* w *Królestwie* *lub* w *Cesarstwie*. *Wiadomość* w *hotelu* *Lipskim* u *Rzadcy*.

KANTOR sprzedaży **WAPNA** *Krakowskiego*, widzi się w *potrzebie* *donieść* *budującym* się *właścicielom*, iż *Wapno* *Krakowskie* *tylko* w *Składzie*, *wprost* *Magazynu* *Kolei*, *sprzedaje* się; *biogącym* *większe* *partje* na *całe* *wagony* w *samej* *skale* na *placu* *swym* *sprzedaje*, a za *rekojmie* *wagi* *urzędowej* *fracht* z *kolei* *zaświadcza*; *cena* na *miarę* *bezkowową* *rs.* 7 k. 5, a na *miarę* *korcową* *rs.* 1 k. 20 z *odstawą*. *Rabat* *daje* *jeden* *na* *sto*.

Dzisiaj rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe stopni 12. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 2. **TEATR WIELKI**. Dzisiaj na żądanie: *Don Bucefalo*. *Wesoło w Ojcowie*. (W *Teatrze* *Rozmaitości* *widowiska* *nie* *będzie*). — *Jutro* ...